[image: Герб ОМО Романовского района Саратовской области]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 468
от 31.05.2024г.                                                                            р.п. Романовка

О внесении  в приложение к решению Муниципального Собрания Романовского  муниципального района Саратовской области  от 28.03.2019г. №168 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Романовского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Романовского муниципального района Саратовской области, Муниципальное Собрание Романовского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. В приложение к решению Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 28.03.2019г. № 168 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Романовского муниципального района Саратовской области» внести следующие изменения:
пункт 4.4 раздела 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества бюджетного учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества бюджетного учреждения.
В случае ликвидации автономного учреждения при недостаточности имущества автономного учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам автономного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества автономного учреждения.»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Романовского муниципального района Саратовской области А.И. Щербакова.

Председатель
Муниципального Собрания                                                           Н.В. Швецов
image1.jpeg